
 

Comune di Campofiorito –AREA TECNICA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 
 

 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 199 del 25-05-2020 
 

 

Oggetto: MODIFICA   CONTRATTI  DI  CONCESSIONE  LOCULI  COMUNALI DEI 

SIGNORI GIORDANO RITA E GRIMALDI SEBASTIANO.          

 

 

 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

PREMESSO 

-che con  contratto di concessione n. 01/2016 (registrato in Corleone il 11-02-2016 al n. 7 serie I) i 

servizi cimiteriali sono stati affidati all’operatore economico “B.O.N.O. COSTRUZIONI srl” il 

quale oltre alla gestione dei servizi cimiteriali unitari ha realizzato dei loculi comunali; 

- che con contratto n. 04 sottoscritto in data 19-04-2019 è stato concesso al signor Grimaldi 

Sebastiano  nato a Campofiorito (PA)  il 05-08-1937, il loculo n. 18 del corpo “A”; 

- che con contratto n. 06 sottoscritto in data 29-11-2019 è stato concesso alla signora Giordano Rita 

nata a Campofiorito (PA)  il 02-11-1957 il loculo n. 21 del corpo “C”; 

VISTA la richiesta prot.n. 1866 del 22-01-2020 presentata dai signori Giordano Rita e Grimaldi 

Sebastiano con la quale chiedono il cambio dei loculi concessi con i contratti sopra indicati; 

VISTO il vigente regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con deliberazione consiliare n. 24 

del 24-05-1996, esecutiva per intervenuto riscontro positivo del controllo; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.2 lettera f) del contratto di concessione n.01/2016 meglio 

sopra citato, l’assegnazione dei loculi e la stipula dei relativi contratti definitivi spetta al comune di 

Campofiorito; 

RITENUTO necessario, pertanto, provvedere al cambio dei loculi cimiteriali mediante la  stipula di 

nuovi contratti, previo annullamento dei contratti già stipulati con i signori Giordano Rita e 

Grimaldi Sebastiano; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18-08-2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

enti locali; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

8/2019; 

 

 



 

Comune di Campofiorito –AREA TECNICA 

Pag. 2 a 2 

 

DETERMINA 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo e 

DI AUTORIZZARE il cambio dei loculi come richiesto, dai sigg.ri Giordano-Grimaldi, con nota 

n. 1866/2020; 

 DI ANNULLARE il contratto di concessione loculo comunale n. 06 del 29-11-2019 sottoscritto 

con la signora Giordano Rita ed il contratto n. 04 del 19-04-2019 sottoscritto con il signor Grimaldi 

Sebastiano; 

 DI DARE ATTO che alla signora Giordano Rita, nata a Campofiorito il 02-11-1957, deve essere 

assegnato il loculo n. 18 del corpo “A”, mentre al signor Grimaldi Sebastiano, nato a Campofiorito 

il 05-08-1937, deve essere assegnato il loculo  n. 21 del corpo “C”; 

DI STIPULARE, pertanto, i nuovi contratti di concessione loculi comunali con i signori Giordano- 

Grimaldi, meglio sopra generalizzati; 

DI DARE ATTO che nessun onere di spesa risulta a carico dell’ente ; 

 DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 
         

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

  QUARTANA FRANCESCO 

 

 

   

 


		2020-05-26T08:21:09+0100
	Approvo il documento




